[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1455/2018

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__52_98075389][bookmark: __DdeLink__62_921206732][bookmark: __DdeLink__69_2011371401][bookmark: __DdeLink__58_1030491572]EMENTA: Solicita à Prefeitura colocar tampão em tubulação de cerca de 20 cm de diâmetro, no entroncamento das ruas Braga e Vinhaes - Parque Portugal.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__52_980753893][bookmark: __DdeLink__62_9212067323][bookmark: __DdeLink__69_20113714013][bookmark: __DdeLink__58_10304915723][bookmark: __DdeLink__93_207577011]Solicita à Prefeitura colocar tampão em tubulação de cerca de 20 cm de diâmetro, no entroncamento das ruas Braga e Vinhaes - Parque Portugal.

JUSTIFICATIVA

Tubulação no meio da rua, com cerca de 20 cm de diâmetro, sem tampa, expondo pedestres, principalmente crianças, a riscos de sérios acidentes (foto anexa).

Valinhos, 09 de Maio de 2018

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador